

CENKI HÍRADÓ

XXVI. ÉVF. | 6. SZÁM
2024. SZEPTEMBER-OKTÓBER



ÖNKORMÁNYZAT

**SZÉCHENYI
KOSZORÚZÁSOK**

2



ÖNKORMÁNYZAT

**MEGALAKULT A
KÉPVISELŐ-TESTÜLET**

4



CIVIL

**28. NAGYCENKI
SZŰRETI NAPOK**

8



CIVIL

**TŰZOLTÓINKAT
FOGADTA A BBC**

14

Megemlékezés Széchenyi István születésének 233. évfordulóján

Nagycenk Nagyközség Önkormányzata tisztelettel köszöntötte a jelenlévőket Széchenyi István születésének 233. évfordulója alkalmából tartott megemlékezésen.

A rendezvény kiemelt vendégei voltak Barcza Attila térségi országgyűlési képviselő és Széchenyi Sándor (Széchenyi István leszármazottja Argentínából).

A megemlékezés a Himnusz elénekelésével vette kezdetét, amelyet a Nagycenki Vegyeskartól, Kuzsner Péter vezetésével hallottunk.

Polgármesterünk ünnepi beszédét Széchenyi István Hitel című művéből vett reformelképzeléseivel és gazdálkodási ismereteivel gazdagította, méltatva a legnagyobb magyar örökségét és gondolatait.

A rendezvény különlegességét a Nagycenki Széchenyi István Általános Iskola diákjainak előadása adta, akik dalokkal és Széchenyi István idézeteivel emlékeztek meg az évfordulóról. A megemlékezés koszorúzással folytatódott, ahol a résztvevők főhajtással tisztelgtek a gróf emléke előtt. Az ünnepség végén a Szózat csendült fel, méltó lezárást adva a megemlékezésnek.

Fotó: Keszei István



Megemlékezés és szakmai programok

Bécsi koszorúzás Széchenyi István szülőházánál

Szeptember 23-án Bécsben, a magyar reformpolitikus születésének 233. évfordulóját ünnepeltük. A rendezvényt a Collegium Hungaricum szervezte, melyre Szilágyiné Bátorfi Edit bécsi magyar nagykövet hívta meg delegációnkat.

Az ünnepség szimbolikus jelentőségű volt, hiszen Széchenyi István – akit a „*legnagyobb magyarként*” emlegetnek – nemcsak Magyarország modernizációjában játszott kulcsszerepet, hanem jelentős bécsi kapcsolatokkal is rendelkezett, amelyek meghatározták politikai pályafutását. A megemlékezésre érkezett meghívottak méltatták Széchenyi sokoldalú életművét, amely mind a magyar közlekedés, mind a gazdasági és társadalmi reformok terén maradandó nyomot hagyott.





Az esemény egyben szellemi fórum is volt, amely összekötötte Széchenyi István történelmi tetteit a mai kor kihívásaival. A bécsi magyar nagykövetség épületében „*Gőzhajótól a drónig*” címmel tartottak előadásokat több neves előadóval.

Takács Imre volt parlamenti képviselő beszédében megemlékezett Széchenyi kiemelkedő szerepéről a magyar nemzet fejlődésében.

A megemlékezésen a Széchenyi István nevét viselő győri egyetem is bemutatkozott, amely mára a magyar felsőoktatás egyik kiemelkedő intézményévé vált.

Széchenyi Tímea, a Gróf Széchenyi Család Alapítvány kuratóriumi elnöke, és „*a legnagyobb magyar*”, Gróf Széchenyi István fiatalabb bátyjának, Széchenyi Pálnak a leszármazottja beszédében méltatta Széchenyi István életművét, hangsúlyozva, hogy e történelmi név méltó viselése nem csak kivételes megtiszteltetés, hanem felelősség is, amit vállalni kell.

Végül koszorúzással tisztelgett delegációnk Széchenyi szülőházánál, (Herrengasse 5. szám alatt, mely egyben a keresztlevelében szereplő cím is) a nagy magyar államférfi előtt, aki mind a múlt, mind a jelen és a jövő generációinak inspiráló alakja marad.

Emlékezés a mauzóleumnál

A magyar tudomány ünnepéről az MTA már 1997 óta megemlékezik, hivatalosan azonban 2003 óta ünnepeljük minden év november 3-án. 1825-ben Széchenyi István birtokainak egy évi jövedelmét felajánlotta a Magyar Tudós Társaság megalapítására, és ezzel lehetővé tette a Magyar Tudományos Akadémia megalapítását. Jövőre ünnepeljük a 200 éves évfordulót.

Fotók: Szalay Károly



Ez év október 31-én a nagycenki Széchenyi-mauzóleumban Széchenyi Istvánra, a legnagyobb magyarra emlékeztünk. Sírjánál Dr. Freund Tamás a Magyar Tudományos Akadémia elnöke mondott ünnepi beszédet, majd a hagyományos megemlékezés koszorúzással folytatódott. A résztvevők folytatták útjukat a sopronpusztai Akadémiai Emlékerdőbe. Itt faültetéssel tisztelgettek a gróf előtt. Az esemény zárásaként a Magyar Tudományos Akadémia, a Soproni Egyetem és a TAEG Zrt. képviselői közösen ültették el a 199. hársfát, mely a Magyar Tudományos Akadémia fennállását jelképezi.



Megalakult a 2024-2029-es önkormányzati ciklus képviselő-testülete



Az alakuló ülés a polgármesteri köszöntővel és a himnusz hangjaival kezdődött, majd dr. Szemerédiné Farkas Katalin a Helyi Választási Bizottság elnöke hivatalos tájékoztatást adott a június 9-i önkormányzati választás eredményéről. A választópolgárok döntése alapján Csorba János polgármester, Pölcz Ildikó, Bugledich Attila, Czenki József, Horváth Rezső Antal, Lukács Zsuzsanna, Matiasecné dr. Tóth Melinda képviselők kaptak felhatalmazást a falu irányítására.

Matiasecné Dr. Tóth Melinda visszaadta a megbízó levelét, helyére a választási eredmény alapján a soron következő képviselő Barasits László került, aki elfogadta a felhatalmazást. Az alakuló ülésen viszont nem tudott részt venni külföldi útja miatt, az esküjét majd a soron következő ülésen tudja letenni.

Az esküteteleket követően a polgármester felvázolta a programját, mely teljesen megegyezik a választási ígéreteivel, melyre felhatalmazást kapott. Kiemelten fontosnak tartja a település fejlesztést, a civil szervezetek támogatását, a magas színvonalú községi rendezvényeket, az önkormányzat munkatársainak anyagi és erkölcsi megbecsülését. Továbbra is fenn kívánja tartani a közös hivatalt Pereszteggel és Fertőbozzal. Az öt évre vonatkozóan az összefogásra hívta fel a figyelmet az új szlogennel „*Nagycenk közös ügye szolgálni a közsőt*”. A polgármester, Csorba János javaslatára az alpolgármesteri tisztségre Czenki Józsefet választották meg, aki a testület egyhangú támogatását nyerte el.

Az alakuló ülés során megalakult a Költségvetési és Gazdasági Bizottság is, amelynek élére Lukács Zsuzsanna került, tagjai pedig Bugledich Attila és Horváth Rezső képviselők lettek. A bizottságba további két külső tagot is beválasztottak; Lex Ernőt és Bauernhuber Miklós Dánielt.

Emellett létrejött az Ügyrendi Bizottság is, amelynek elnöke Pölcz Ildikó lett, Bugledich Attila és Horváth Rezső képviselők pedig tagként segítik a munkáját.

A következő testületi ülésen kerül napirendre az Oktatási és Kulturális Bizottság tagjainak megválasztása, ahol két képviselő és egy külső tag fog helyet kapni.

A képviselő-testület tagjainak sikeres és eredményes munkát kívánunk a következő ciklusra!

MEGHÍVÓ

Nagycenk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tisztelettel meghívja Önt az évenkénti kötelező közmeghallgatására.

Közmeghallgatás: 2024. november 26. kedd 18:00 óra.

Helyszín: Községháza Díszterem.

Polgármesteri beszámoló:

- 2024 évi költségvetés teljesítése
- 2025 évi költségvetési tervezet
- egyéb közérdeklődést érintő ügy

Lakossági kérdések és azonnali válaszok

Körzeti orvosi rendelőnk hírei

Kedves Nagycenkiek!

Szeptembertől az iskola, óvoda, bölcsőde új tanévkezdését követően a rendelő betegforgalma hónap végére minimum megduplázódik, októbertől tavaszig legalább háromszorosa lesz a nyárinak!

Szeretnénk megosztani a legfontosabb tudnivalókat, és kérjük megértésüket, együttműködésüket, hogy a betegellátást a lehető leggyorsabban, leghatékonyabban tudjuk végezni. Az egyik legnehezebben kezelhető probléma a rengeteg telefonhívás! Az egyik segítség a felesleges telefonok számának csökkentése lenne, mert a rendelés végén a több tucat nem fogadott hívásból nem tudjuk ki az, aki ellátást igénylő betegség miatt telefonált, és ki az, aki adminisztratív okból, pl. „*csak a gyógyszereit szeretné felírni, lelet után érdeklődik, beutalót szeretne kérni*”. Legfontosabb: aki beteg és úgy gondolja orvosi vizsgálatra van szüksége rendelési időben várjuk a rendelőben, ezért külön telefonálni, időpontot kérni nem kell!

A több mint 2650 fős körzetünk esetében ez nem is lenne működőképes. Mindenkit ellátunk, minden emailre válaszolunk, vagy telefonon visszahívjuk! A rendelő váróterme a legfertőzőbb környezet (tavaly is többen betegedtek meg maszk nélkül a várakozás alatt), ezért, ha más módon is megoldható, megbeszélhető a kérdés szeretnénk azt előnyben részesíteni. Akut betegség miatti vizsgálatra a rendelés elején érkezzenek, hogy mielőbb ellátást kaphassanak, a szükséges egyéb vizsgálatokra, kontroll vizsgálatokra a rendelés másod-

dik felében várjuk pácienseinket, ezzel is csökkentve a fertőzések átadásának lehetőségét. Mindenkit kérünk, aki interneten jártas és emailezni tud, az előre tervezhető, elsősorban adminisztratív kérésekkel ott forduljon hozzánk!

Ezek a következők: rendszeresen szedett gyógyszerek felírása, tervezett (labor)vizsgálatra beutaló kérés, lelet/eredmény utáni érdeklődés, zárójelentéssel kapcsolatos kérdés, szakorvosi javaslat berögzítése, táppénz lezárása, vizsgálatot nem igénylő panasz/betegség jelzése! Email cím: drkoloszargabor@gmail.com Kérjük a fiatalokat segítsék szüleiket, nagyszüleiket az emailben történő gyógyszerfelíratásban!

Kéréseiket a postaládába is bedobhatják!

A rendszeresen szedett gyógyszerek kérését a tervezett kiváltás előtt legalább 2 nappal jelezzék, mert minden ilyen „*sürgős gyógyszerfelírás*” miatti telefon megakasztja a betegellátást!

A Facebookot használó pácienseket kérjük, aki még nem tette jelentkezzen be háziorvosi csoportunkba (Nagycenk Fertőboz háziorvosi rendelő) néven találják, ahol megosztjuk legfontosabb, leghasznosabb információkat, aktualitásokat, tanácsokat!

A gyermekek igazolását szeptember 1-től egyenesen a KRÉTA-rendszerbe küldjük! Akiknél nincs KRÉTA (bölcsőde, egy-egy intézmény) oda továbbra is emailben tudjuk küldeni az igazolásokat! Kérjük ez esetben pontosan jelezni hova küldjük, kinek, mettől-meddig az igazolását!

Dr. Koloszá Gábor

Influenza védőoltás

Kedves Nagycenkiek!

A rendelőben novembertől elérhető az ingyenes influenza elleni védőoltás!

Elsődleges célcsoport: **MINDEN 60 év feletti személy!** Valamint **a krónikus / rizikóbetegséggel rendelkező felnőttek, gyermekek!** (kiemelten a tüdőbetegek: asztmások, dohányzók, krónikus tüdőbetegek)

Az oltások **ingyenesek, rendelés előtt** hétfő – szerda – pénteken **7:30-8:00** között, kedden **11:30-12:00**, illetve **a rendelés utáni 1 órában** lehet kérni!

Kérünk mindenkit, **NE RENDELÉSI IDŐBEN ÉRKEZZEN** (vagy előtte Timivel egyeztessen), hogy ezzel a betegellátást ne zavarja!

Fontos, hogy a magas rizikójú betegek minél többen megkapják az influenza oltást!

Az influenza járvány általában **december-januárban** tetőzik, az immunrendszer felkészüléséhez legalább egy hét szükséges, így mindenkinek javasoljuk, hogy még novemberben éljen az oltás lehetőségével!

Dr. Koloszá Gábor



Hírek az iskolából - 2024. szeptember

OVISULI 2024

Iskolánkban sokat teszünk azért, hogy a gyermekek könnyebben beilleszkedjenek az iskolai életbe. Nagyon fontos a gyermekek mielőbbi, és jó megismerése, hogy szeptemberben könnyebben kezdődhessen a tanulás. Ebben az évben is az alsós tanítók vezetésével a beíratott első osztályos tanulóink számára lehetőséget biztosítottunk az ismerkedésre egy „Ovi-suli” elnevezésű programmal, amely nagy sikert aratott a gyermekek és a szülők körében egyaránt. A beiratkozott tanulók teljes létszámmal részt vettek a programon. Augusztusban (26-28-án) három délelőtti folyamán a gyerekek jól érezték magukat, tízórait kaptak, mi, pedagógusok pedig megfigyelhettük és fejleszthettük játékos keretek között őket. Fontosnak tartjuk, hogy a minden napi tevékenységek között legyen mozgás, mesehallgatás, verstanulás, ének, rajzolás, manuális tevékenység, mert ezek alapozzák meg az iskolai tanulást és tudást. A napokat tematikusan építettük fel, minden nap jelen voltak a legfontosabb tevékenységek.



1. nap, Állatok. Ismerkedés, bemutatkozás, óvodai jelek rajzolása. Tízórai után mesehallgatás, majd közös játék, éneklés, gyurmázás és mondókázás.

2. nap, Matekos nap. Kicsit a matematikai fogalmakkal ismerkedtünk, számlálgattunk, színeztünk. Tízórai után mesehallgatás és közös játék következett. Papírból madárkát készítettünk, amelyet boldogan vittek haza a gyerekek. A nap végén közösen gyakoroltuk az eskü szövegét.

3. nap, Ősz. Hangoztatással, hangok keresésével kezdődött a nap. Őszi mesét hallgattunk, majd énekelünk. Tízórai után játszottunk, a főszereplő a labda volt. Őszi gyümölcsként krepp papírból szőlőt készítettünk.

A programon nagyon jól éreztük magunkat együtt és szeptember 2-án boldogan kezdtük a tanévet.

Lang Rolandné Zsuzsa, tanító néni

40 ÉVE A PEDAGÓGUS PÁLYÁN

Lajber Sándor a Szombathelyi Tanárképző Főiskolán matematika- testnevelés szakos tanárként végzett. **2001 szeptemberétől három szakos tanárként végzi munkáját (matematika, technika, testnevelés) a Nagycenki Széchenyi István Általános Iskolában.** Alsó- és felső tagozaton az iskola tanulóit az egészséges életmódra, a testnevelés, a sport szeretetére neveli, oktatja. Az intézmény szakmai közösségének tagjaként kiemelkedő diákolimpiai eredményeket ér el évtizedek óta. Az elmúlt években többször nyertek tanítványai megyei döntőkben érmekeket, illetve jutottak országos döntőbe. Évek óta sikeresen szervezi a körzeti és a megyei diákolimpiai döntőket asztalitenisz és labdarúgás sportágban. A környék testnevelői között elismert szakember, akihez bármikor fordulhatnak segítségért, tanácsért.

Tantestületünk szívből gratulál a negyven éven át tartó, kiemelkedő színvonalon végzett nevelő-oktató munkájához. Jó egészséget a továbbiakhoz Sanyi bácsi!

Hüse Gabriella, igazgató





ROTH ŐSZI PÁLYAORIENTÁCIÓS NAP

A 2024. szeptember 19 -én megvalósuló őszi pályaa-orientációs program keretében a Nagycenki Széchenyi István Általános Iskola 7. és 8. osztályos diákjai betekintést nyerhetek a Roth Gyula Erdészeti Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium mindennapjaiba. A tanulók egyik fele a kollégiumban a környezetvédelmi technikus szakmába nyert bepillantást, a másik része a Fáber réti tanpálya felé vette az irányt, ahol az erdész-vadász szakmába kóstolhattak bele. A délelőtti felénél helyet cserélt a két csoport, így mindenki végig tudta csinálni mindkét programot.

Az intézmény biztosította számunkra az utazást, étkezést továbbá hangulatos és változatos programokat. Az eseményen a diákok jól érezték magukat. Köszönjük a meghívást és a lehetőséget.

Szolgai Dávid, tanár

SZÉCHENYI NYOMÁBAN - ISKOLANAP

Hagyományainkhoz hűen ebben a tanévben is iskolánapot tartottunk szeptember 20-án, névadónk, Széchenyi István születésnapja alkalmából. A program közös megemlékezéssel vette kezdetét a Széchenyi téren, melynek során minden osztály képviselője egy szál virágot helyezett el Széchenyi István szobránál.

Az alsós tanulókat öt vegyes csoportba osztottuk. A csoportok csapatnevet választottak, majd csatakiállást foglaltak meg. Az állomásokon Széchenyi István életével, munkásságával kapcsolatos feladatokat kellett megoldaniuk, melyet az állomásvezetők pontoztak (a feladatok között szerepelt: címerkirakó, keresztretjvény, ügyességi feladatok, lóverseny, selyemhernyó gyűjtése). Az egész délelőttöt a szabadban töltöttük, még a tízórait is ott fogyasztottuk el. A gyerekek élményekkel gazdagodva, vidám hangulatban térhettek haza.

Délelőtti a felső tagozatos diákoknak egy 5 állomásos akadályversennyel folytatódott. A résztvevő csapatok nevet, jeligét és logót választottak, majd elindultak az iskola környékén felállított állomáshelyekre, ahol kreatív, érdekes feladatokat kellett közösen megoldaniuk.

Hídat építettek az Arany patak felett, felfedezték a cenki temető rejtélyeit, felkutatták a reformkor híres személyeit és Széchenyi híres idézeteit. A verseny végeredménye szoros volt, a győztes csapat a "*Legnagyobb magyarok*" lett.

*Fazekas Bertalanné és Rozmán Orsolya,
munkaközösség vezetőik*

BÉCSBEN JÁRTUNK

2024. szeptember 23-án a Bécsi Magyar Nagykövetségre látogathattunk. Az épületbe lépve korhű stílusú bútorok, mennyezet díszítés, gyönyörű arany minták, óriási tükrök fogadtak minket. A konferencia teremben érdekes előadást hallgattunk meg Széchenyi István életéről, és a Győri Széchenyi István Egyetemről, magyar és német nyelven egyaránt, valamint két panelbeszélgetés is elhangzott. Az előadások után a szomszéd teremben italokat, meleg ételeket, epres és szilvás desszerteket szolgáltak fel a vendégeknek. Örülök, hogy részese lehettem ennek a megemlékezésnek!

Csiszár Kíra, 8. osztályos tanuló

ARADI VÉRTANÚK EMLÉKNAPJA

Anyukaként vettem részt iskolánk ARADI VÉRTANÚK napja alkalmából tartott ünnepségen. Lányom is a szereplő tanulók között volt. Vele izgultam, hogy sikerüljön az elképzelése szerint elmondania, eljátszania a szerepét. Osztályunk tanulói fegyelmezetten, szépen szerepeltek. Öröm volt hallgatni az előadásukat. Nagyon büszke voltam a lányomra és valamennyi osztálytársára. Látszott, hogy egy összetartó csapat. Köszönöm Elvira néni felkészítő munkáját.

Szásziné Szilvi



Egy hagyományos ünnep gyönyörű Őszi időben

Az idei 28. Nagycenki Szüreti Napok igazán emlékezetesre sikerült, hiszen gyönyörű őszi időjárásban zajlott le, és a szervezők munkája meghozta a gyümölcsét. A több hetes előkészület eredményeként jelentős számú látogató vett részt az eseményen, amelyet már pénteken, a sátor díszítésével kezdték meg az önkéntesek.

Fotók: Kubicsék Ferenc



A szép idő, a finom borok és a kiváló programok sok érdeklődőt vonzottak. Péntek este az "*Emlékek Éjszakája*" című rendezvény nyitotta meg a fesztivált, ahol négy neves DJ gondoskodott a jó hangulatról, megalkotva a hétvége ritmusát.

A szombati nap csúcspontját a hagyományos szüreti felvonulás jelentette, amely délután került megrendezésre. A felvonulás idén is látványos volt, hiszen sokan vállalkoztak kínálónak, és bőven fogyott az ital, valamint a helyi sütők által készített aprósütemények. A felvonulási útvonal a Dózsa körüttől egészen a rendezvénysátorig vezetett, ahol a helyi rendőrök, tűzoltók és polgárőrök biztosították a zavartalan közlekedést.

A járművek sokasága és a résztvevők fantáziadús jelmezei tovább fokozták az esemény hangulatát – olyannyira, hogy sokszor nehéz volt megállapítani, ki rejtezik egy-egy kosztüm alatt.

A kreativitás idén sem maradt el, hiszen a felvonulás minden évben lehetőséget ad arra, hogy a helyiek megcsillogtassák ötleteiket. A felvonulás után, 15:00 órától pedig a helyi művészeti csoportok szórakoztatták a közönséget. A Cenki Hársfavirág Ének- és Citeraegyüttes, a Tremor Hip-hop Táncegyüttes, valamint a "*Czenki*" Hársfa Néptáncegyüttes fergeteges hangulatot teremtett, amelyet a közönség vastappsal jutalmazott.





Az előadás során külön köszönetet mondtak Szalay Katalinnak, aki 24 évig vezette a "*Czenki*" Hársfa Néptáncegyüttest. Áldozatos munkájával több generáción át adta át a néptánc szeretetét és hagyományait a fiataloknak, és az ünnepély minden résztvevője kifejezte háláját azért a hatalmas szerepért, amelyet a közösség életében játszott.

Az esti programokat Márió a harmonikás, a Galaxy együttes, Lotfi Begi biztosította.

Másnap, vasárnap délután a Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje majd a Nagycenk Község Önkéntes Tűzoltó Egyesülete lépett fel gyakorlati bemutatójával.

A délutáni programok részeként elindult a bográcsfőzés is, ahol hat csapat mérte össze tudását nagy izgalmak közepette. Az illatok már messziről vonzották az érdeklődőket, hiszen ízesebbnél ízesebb ételek készültek a bográcsokban. A csapatok kreativitásának és gasztronómiai tapasztalatának köszönhetően a hagyományos fogások mellett különleges, egyedi ízvilágú ételekkel is találkozhattunk. Nemcsak a szakácsoknak, de a program résztvevőinek is felejthetetlen élményt nyújtott.

További fellépőkkel a kisgyermekekre is gondoltunk. A Vackor és az Alma együttes szórakoztatta, mozgatta meg őket.

Az esti programot Balázs Pali élő koncertje zárta zenekarával. Megható volt olvasni Pali Facebook oldalán miként nyilatkozik kis közösségünkről: „*Nagycenk szívünkbe vésvé örökre*”. Egyben köszönjük Kóbor Csaba fesztiválszervezőnk áldozatos munkáját.

Az esemény ismét bebizonyította, hogy Nagycenken a szüreti napok nem csupán egy hagyományos rendezvény, hanem a közösség összetartozásának ünnepe is. Találkozunk egy év múlva ugyanitt, ugyanekkor. Köszönet mindenkinek, köszönet Nagycenk!



Az Aranypatak horgászegyesület hírei

Egyesületünk életében két kiemelt fontosságú verseny is zajlott az elmúlt hónapokban, amelyekről szeretnénk beszámolni a teljesség igénye nélkül. Június végén került megrendezésre egy kétszektoros, egyéni Feeder horgászversenyt, amely nagy érdeklődés és jó fogás mellett zajlott.



A szektor:

1. Bősze Sándor, 2. Varjasi Ferenc, 3. Balaskó László

B szektor:

1. Pokker Gábor, 2. Nemes Gyula, 3. Schey Szabolcs

Összetett első helyezett: Pokker Gábor lett.

Gratulálunk!

Mindenkinek köszönjük, aki eljött, reméljük mindenki jól érezte magát! Külön köszönjük a szervezést Koltos Zsolt-nak és minden segítőnek!

Augusztus elején szerveztük az egyesületi házi versenyt, családi napot. Évek óta egy vándorserleg a jutalma az elsőnek, amit egy kerek évig őrizhet az újabb versenyig.

Idén új helyre került a trófea!

I. Nemes Gyula, II. Schey Szabolcs, III. Horváth Ákos



Köszönjük a különdíjakat felajánlóknak, támogatóknak, és minden tagunknak a közreműködést, segítséget. Gratulálunk minden résztvevőnek és a díjazottnak! Reméljük, hogy mindenki jól érezte magát, egy élmény volt! Köszönjük!

Egyesületünk a rendezvények szervezése és lebonyolítása mellett nagy hangsúlyt helyez a társadalmi munkákra, melynek során közösen tudjuk szebbé és jobbá tenni a horgásztó környékét. Az idei évben a közösségi házra és a parkolóra fókuszáltunk. A háznál egy kényelmes és biztonságos stég készült, a parkolóban pedig világítás, burkolat, és az arra járóknak egy kellemes kiülős pihenőhely a patakparton. Minden horgásztársunknak köszönjük a munkát és a befektetett energiát!

A kevésbé látványos de ugyanúgy kézzel fogható munka a háttérben is folyik, amelynek köszönhetően az idei évben öt pályázatot adtunk és adunk be a Magyar Országos Horgász szövetséghez. A gyermek horgászverseny díjazására is itt nyertünk tárgyi eszközöket, egy másik pályázat pedig az egyesület rezsiköltségeit támogatja közel fél millió forinttal. Pályáztunk újabb eszközökre, levegőztető vízforgatókra és aggregátorra is. Az ősz folyamán a telepítésünk költségeinek több, mint felét igyekszünk elnyerni, illetve a nagy lépékű pályázatot készítünk elő, amely egy komplett napellen rendszer kiépítését jelentheti, amellyel reményeink szerint a rezsiköltségeinket tudjuk közel a nullára csökkenteni. Közben kivitelezésre került a kamera rendszer és a riasztó rendszer is. A megpályázott és már elnyert fejlesztések összköltségei meghaladják az öt millió forintot.

Fekete Szabolcs, titkár

Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje Hagyományőrző Egyesület hírei



A nyári szezon végeztével, az ősz beköszöntével egyesületünk az alábbi programokon vett részt szeptemberben és októberben:

Szeptember 20.-án részt vettünk a Széchenyi István születésének 233. évfordulója alkalmából tartott megemlékezésen, ahol dízsorfalat álltunk gyalogosan- és lovakkal, illetve koszorúztunk.

Szeptember 21.-én a Heineken Családi Nap keretein belül tartottunk gyalogos- és könnyűlovas harc bemutatót Ágfalván, a Vadon Lovas Clubban.

Szintén 21.-én részt vettünk a XXVIII. Nagycenki Szüreti Napok keretein a felvonuláson.

Másnap délután, **szeptember 22.-én**, gyalogos- és könnyűlovas harci bemutatót tartottunk az érdeklődőknek.

Szeptember 26.-án gyalogos harcászati bemutatót tartottunk a Kisalföldi ASZC Róth Gyula Erdészeti Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium udvarán.

A fellépést a két „róthos” vitézünk, Bátorfi Áron és Cziráki Zoltán szervezete meg és vezényelte le, akik az idei évben csatlakoztak egyesületünkhöz.

Október 5.-én az Ebergőc Térségi Shagya Arab Hagyományőrző Lovas Udvar Sportegyesület által szervezett Börgőci Vircsafton vettünk részt a Muzsaji Tó Vendéglőnél. Gyalogos- és könnyűlovas bemutatónk után interaktív foglalkozást tartottunk a programra kilátogatóknak.

Az iskolakezdéssel párhuzamosan megkezdődtek ismét rendszeres apródképző edzéseink, melyet minden hétfőn szombaton 10-12 óráig tartunk. Továbbra is várunk minden kedves érdeklődő gyermeket.

Németh Zsolt, elnök



„Czenki” Hársfa Néptáncgyesület hírei

Egy igazán mozgalmas időszakot tudhat csoportunk maga mögött. Fellépéseink mellett egy nagy változás is történt az egyesület életében: szeretett művészeti vezetőnk, koreográfusunk, mentorunk és nem utolsósorban jó barátunk, Szalay Katalin nyugdíjba vonult, ezzel egy közel 25 éves korszakot zárt le a csoport életében.

Fotók: Kubicsek Ferenc



A Szüreti Napok keretein belül ünnepélyesen is elbúcsúztunk tőle, és jó pihenést kívántunk neki nyugdíjas éveire. Kimagasló munkáját nem tudjuk elégszer megköszönni, és reméljük, hogy sokszor viszontlátjuk egymást próbáinkon, fellépéseinken.

Most már több, mint egy éve Katival együtt párhuzamosan tanít bennünket Linczenbold Maximilián néptáncpedagógus, táncművész, aki most hivatalosan is átveszi a stafétát. Mindannyian nagy szeretettel üdvözlöttük, lelkesen veszünk részt próbáin, és izgatottan várjuk, hogy mit hoz a közös jövő. Maxi nem csak a csoport tagjait tanítja táncolni, hanem az iskola mind a 8 évfolyamát is a kötelező testnevelésórák keretein belül. Emellett folytatódik tovább a Kati által elkezdett gyermeknéptánc, ahol Maxi keddenként 15:30-tól vár minden érdeklődő gyermeket a próbateremben. Az óvodás néptánc szervezése még folyamatban van.

Ezúton is reméljük, hogy minél többen megismerkednek a néptánc és a népi kultúra szépségeivel. Hagymányaink ápolása mellett számos fejlődési területre vannak pozitív hatással. A koreográfia megtanulása és a ritmusérzék fejlődése segíti a memória és a koncentráció erősödését, illetve maga a tánc, mint mozgásforma elsajátítása segíti az érzelmek kifejezését és az önbizalom növelését. Nem utolsósorban a csoportos foglalkozások nem kevés hasznos szociális készséget fejlesztenek, mint a csapatmunka, az együttműködés, és az empátia. Csoportunk minden érdeklődőt szere-

tettel vár, aki egy szuper társaság tagjaként szeretne megismerkedni egyedülálló népi kultúránkkal!

Élő Máté, titkár



Széchenyista Szívvel

„Természetünk arcai”

Hipságh Gyöngyi fotóművész kiállítása a Széchenyi-kastélyban

A Soproni Széchenyi Gimnázium Öregdiák Társaság és a Friends of Europe Nagycenk Egyesület közösen szervezte meg 2024. október 19-én, immár nyolcadik alkalommal a „Széchenyista szívvel” képzőművészeti programsorozat kiállítását.

Nagy örömünkre – most a Széchenyi-kastély Virágháza adott helyet „*széchenyis öregdiákunk*” Hipságh Gyöngyi fotóművész csodás képeinek, melyek „*Természetünk arcai*” címet viselik.

Immár hagyomány, hogy egy „*volt széchenyis*” művész, alkotó mutatkozik be itt Nagycenken, és ezzel egyidejűleg kiállításra kerülnek a gimnázium jelenlegi tanulóinak művei is.

Köszönet a Széchenyi-kastélynak, hogy gyönyörű, méltó környezetben állíthattuk ki az alkotásokat.

Az idei évben Deák Emma, Erhardt Márton és Horváth Boldizsár tanulók fotóiban gyönyörködhetünk.

A kiállítást dr. Brummer Krisztián, aki a Keresztény Értelmiségiek Szövetsége Soproni csoport elnöke, egyben a Széchenyi Társaság tagja, nyitotta meg, Szemző Gábor az Öregdiák Társaság elnöke méltatta az alkotókat és a szervezőket.

A kiállítás a fotóművésznő unokájának, Schwarz-Tomics Adina ének és fuvola bemutatójával kezdődött és Bóna Márton zongoraművész koncertjével fejeződött be.

Nagy öröm egyesületünk számára, hogy ilyen gyümölcsöző, művészeteket pártoló együttműködést sikerült kialakítani a Széchenyi Gimnázium Öregdiák Társasággal. Reméljük, hogy még hosszú évtizedekig tudjuk ápolni ezt a kapcsolatot!

A kiállítás november végéig ingyenesen megtekinthető a Széchenyi kastély Virágházában.

*Lukácsné Kolonits Zsuzsanna Friderika
(széchenyis öregdiák)
Friends of Europe Nagycenk Egyesület*



Fotók: Osváth Ádám



Nagycenk Önkéntes Tűzoltó Egyesület hírei

SZÉCHENYI ÖDÖN NYOMÁBAN

A Széchenyi család és Nagycenk neve szorosan összefonódott, ez mindenki előtt ismert. Széchenyi Ödön és a tűzoltóság között pedig legalább ennyire szoros kapcsolat van. A magyar- s törökországi tűzoltóság megszervezése is az ő nevéhez fűződik az 1860-as és 70-es években.



A tűzoltóság alapjaival a londoni világkiállítás és ottani tartózkodása alatt ismerkedett meg, s döntött úgy, hogy ezt itthon is kamatoztatja, hisz akkoriban a tűzvészek újra meg újra településrészeket pusztítottak el tudás és felszerelések hiányában. Nemcsak szellemi atyja volt a szervezett tűzoltóságnak, hanem fel találója is szakmájának. Ez a néhány gondolat pedig a közös kapocs egy mai világutazóhoz.

Michael Portillo, angol utazó, utazási magazin szerkesztő forgatott a hónap elején településünkön. Talán többük előtt ismertek kisfilmjei, melyet a BBC Travel számára készít. A világ számos vasútjával járta már be az útikönyvek csodálatos helyszíneit több kontinensen, számos országban. Az elmúlt hetekben a környéken forgatott, s jutott el hozzánk is. Széchenyi Ödön nyomában járva keresett fel bennünk. Vonatral érkezett természetesen, útba ejtette a Várház téren található mellszobrot, majd érkezett egyesületünkhöz. A tűzoltó múzeumot jártuk be közösen, beszélgettünk a múltról. Majd egy régi lovasfecskendőt mutattunk be működés közben, a végén pedig a fecskendőnkől szerelt sugárral dolgozott Portillo úr, aki mai védőfelszereléseinket is magára öltötte. Fel nőtt s ifjúsági tűzoltóink voltak a kollégái a gyakorlatok során. Vendégként egy pálinkát is fogyasztott nálunk, megköszönte a lehetőséget mielőtt tovább utazott. Egy jó élmény volt az a nap, melyért mi is köszönetet mondtunk, a készülő anyagot egy év múlva láthatja majd a világ apraja s nagyja.



Széchenyi Ödön öröksége egyesületünkénél is tovább él 1889 óta, több mint 135 évet magunk mögött tudva. A számára is fontos beavatkozások, gyakorlatok, képzések mind a mai napig egyesületünk alappillérei. Tűzoltóink a beavatkozásaik során több településen jártak az elmúlt hónapokban. Szabadtéri tűz Nagycenken a kisvasút mellett, pincetűz oltása Sopronban, erdőtűz oltása a Vas vármegyei Kenyeriben, melyért azóta elismerésben is részesült az egyesület és a beavatkozó kollégák. Viharkárok felszámolása a településen és a környéken számos helyszínen, mozgásképtelen betegnél ajtónyitás, tűzjelző miatti vonulás a kastélyba. Műszaki mentés karambolos autóknál 3 könnyű sérült jelenlétében, útmosási feladat lehullott rakomány miatt. A soproni szerek beavatkozásai miatt laktanyaszolgálatok a soproni RIK-ben.

A beavatkozásokat Széchenyi szerint a gyakorlás előzi meg, a gyakorlott és összeszokott tűzoltóinak bemutatója után kaphatta meg isztambuli megbízását anno. Ennek szellemében a soproni alagútban jártunk a környező települések önkéntes tűzoltóival, s ismerkedtünk az új létesítménnyel, s tartottunk egy rövid gyakorlatot.

S mivel jövő nincs ifjúság s utánpótlás nélkül, velük is együtt dolgozunk. Felkészültek a versenyekre, bejárták Tolnát és Zalát a versenyek révén. Az eredményük pedig figyelemre méltó. Az egyes versenyek során a dobogón és a középmezőnyben végeztek, az összesített veseny alapján a negyedik helyet szerezték meg, a staféta versenyszámban pedig a Melinda kupa győztesei lettek az Óriások! Jelen s jövő pedig nincs a múlt ismerete nélkül, így a múzeum nemcsak Portillo számára fontos. Tovább gyarapodott a gyűjtemény, vendégeink voltak kis hazánkból, Ausztriából s Németországból.

Nagycenken igyekszünk megővni Széchenyi Ödön örökségét, továbbvinni szellemiségét a jelenben s a jövőben!

Ragats Péter, parancsnok

Halloween Cenken

Halloween, vagyis Mindenszentek előestéje, október 31-én a világ számos országában hatalmas népszerűségnek örvend.



Az ünnep ugyan a kelta hagyományokból ered, de ma már minden korosztály számára egy szórakoztató és vidám esemény. Cenken is izgatottan várták a gyerekek és felnőttek egyaránt. Kreatív jelmezekbe bújtak sokan: boszorkányok, szellemek és különféle hősök tűntek fel mindenütt. Természetesen nem maradhatott el a töklámpás faragása sem. A kézműves foglalkozásokon saját készítésű tökök, szellemek, rajzok születtek, amelyek még színesebbé varázsták a helyszínt. Az este folyamán cukorka, tea, forró kakaó és házi sütemények sora várta a résztvevőket, így mindenki megtalálta a számára kedves finomságokat. A vidám és kissé rémisztő dekorációk gondoskodtak a tökéletes hangulatról, amelyet a közösségi összefogás tett még különlegesebbé. Hálás köszönet mindenkinek, aki részt vett, és segített életre kelteni ezt az estét!

NOVEMBERI ÉS DECEMBERI PROGRAMJAINK:

November 11. *Márton-napi lampionos felvonulás*

November 22. *Idősek napja*

November 26. *Közmeghallgatás (18:00)*

December 6. *Mikulás*

December 9. *Véradás*

December 13. *Hűség nap*

December 15. *Adventi vásár*

December 19. *Falu karácsonya*

December 31. *Szilveszteri futás*

						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

Nagycenk Advent

December 1. "Igen"

Dr. Kóczán Krisztina festménykiállítása a kastély kávéházában

December 8.

Nagycenki Vegyeskar koncertje a Nagycenki Szent István Plébániatemplomban

December 14.

Sopron Gospel koncertje az Önkormányzat Dísztermében

December 15. Adventi vásár a kastély udvarában

December 15. "Fellobban az ünnep lángja"

Ádventi és karácsonyi dallamok és versek, Bóna Márton zongoraművész közreműködésével a kastély kávéházában

December 22. "Égre emelt tekintettel"

Jacsó Erika, T. Horváth József és Horváth-Szarka Ábel művésztanárok koncertje a kastély kávézójában.



A Cenk Híradó facebook oldalán hamarosan jelentkezünk további részletekkel!



90 éves lett Horváth József, Nagycenk szépkorú lakosa

2024. szeptember 21-én ünnepelte 90. születésnapját Horváth József, Nagycenk megbecsült lakosa. A jeles évfordulón Csorba János polgármester és Percze Szilvia jegyző asszony személyesen köszöntötték az ünnepeltet, átadva a település közösségének jókívánságait és tiszteletét.

Horváth Józsefet sokan ismerik és tisztelik a faluban, s ma is szeretettel gondolnak rá a helyiek. A Gabonaforgalmi vállalat keverőüzemében dolgozott nyugdíjazásáig feleségével együtt. Felesége elhalálása után idősebbik lányával lakik együtt.

Horváth József megaláztatottan fogadta a köszöntéseket és elmondta, hogy hálás azért, hogy ilyen sokan gondolnak rá. „Nagycenk az otthonom és mindig is az marad” – mondta mosolyogva.

A faluközösség nevében további boldog éveket és jó egészséget kívánunk Horváth Józsefnek, Nagycenk szépkorú lakosának!



ANYAKÖNYVI HÍREK

Gratulálunk

Tóth Anabell

(2024.08.22.)

Szabó Beatrix és Tóth Sándor kislánya

Tóth Sámuel

(2024.08.22.)

Szabó Beatrix és Tóth Sándor kislánya

Németh Emília

(2024.08.26.)

Ács Gabriella és dr Németh Gergely kislánya

Kovács Antal

(2024.09.02.)

Véghelyi Eszter és Kovács Attila kislánya

Gosztola Zselyke

(2024.09.15.)

Horváth Barbara és Gosztola Dávid kislánya

Szántó Laura

(2024.09.21.)

Taródi Barbara és Szántó Dávid kislánya

Kocsis Alina

(2024.10.06.)

Horváth Júlia és Kocsis Máté kislánya

Mészáros Mirkó

Bendegúz (2024.10.10.)

Molnár Georgina és Mészáros László kislánya

ANYAKÖNYVI HÍREK

Búcsúzunk

Fekete Endre

(1954-2024)

Friedrich István

Gábor

(1976-2024)

Horváth Józsefné

szül.: Lakatos Zsuzsanna

(1953-2024)

Jánka Lászlóné

szül.: Takács Erzsébet

(1938-2024)

Kozári Zoltán

(1955-2024)

Impresszum

Szerkesztő: Hosszú Bernadett

Kiadásért felelős: Csorba János

Kiadó: Nagycenk Nagyközség Önkormányzata

9485 Nagycenk, Gyár u. 2. | +36 99 360-012 | konyvtar@nagycenk.hu | www.nagycenk.hu

